2024年6月21日召開的2023年度股東週年大會，授予董事會一般性授權，由董事會根據需要和市場情況，在
獲得有關監管機構批准以及符合法律、行政法規及《公司章程》的情況下，在相關授權期間適時決定是否增發
不超過有關決議案通過之日已發行股份總額（不包括任何庫存股份）20%的股份。

2024年6月21日召開的2023年度股東週年大會，授予董事會一般性授權，由董事會根據需要和市場情況，在
獲得有關監管機構批准以及符合法律、行政法規及《公司章程》的情況下，在相關授權期間適時決定回購不超
過有關決議案通過之日已發行H股總額（不包括任何庫存股份）10%的H股股份。

82兗礦能源集團股份有限公司  二零二四年中期報告

第六節 重要事項 － 續

截至本報告披露日，公司董事會尚未行使上述一般性授權。

（二） 薪酬政策

公司董事、監事和高級管理人員的薪酬，由董事會薪酬委員會向董事會提出建議，董事和監事薪酬經董事會
審議通過後提交股東大會批准，高級管理人員薪酬由董事會審議批准。

公司對董事及高級管理人員推行年薪考評及激勵機制。年薪收入由基本年薪和績效年薪兩部份組成：基本年
薪根據公司生產經營規模、盈利能力、經營管理難度、職工工資水平等因素綜合確定；績效年薪根據實際經
營成果確定。董事和高級管理人員的基本年薪按月度標準預付，績效年薪於次年審計考核後兌現。

本集團其他員工的薪酬政策主要實行以崗位職責及量化考核結果為基礎的崗位績效工資制，並將績效工資與
公司的整體經濟效益及個人業績掛鈎考核兌現。

（三） 核數師

經2024年6月21日召開的公司2023年度股東週年大會審議批准，聘任天職國際會計師事務所（特殊普通合
夥）、天職香港會計師事務所有限公司分別為公司2024年度A股、H股會計師，負責公司財務報告審計、審核
及內部控制審計評估，任期自2023年度股東週年大會結束之日起至下次股東週年大會結束之日止。

公司2024年度應支付境內外業務的審計服務費用為人民幣840萬元，公司承擔會計師在公司現場審計期間的
食宿費用，不承擔差旅費及其他費用。授權公司董事會決定並支付由於公司新增子公司或監管規定發生變
化，導致增加後續審計、內部控制審核等其他服務費用。

公司董事會認為除常年業務的審計服務費用外，本公司支付給會計師的其他服務費用不會影響會計師的審計
獨立性意見。

根據香港法例第588章《會計及財務匯報局條例》經不時修訂、補充或及其他方式修改，公司2024年度會計師
天職香港會計師事務所有限公司為獲註冊的公眾利益實體核數師。

83 兗礦能源集團股份有限公司  二零二四年中期報告

第七節 股份變動及股東情況

（所列財務數據均按中國會計準則計算）

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，-） 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 89,940,000 1.21 0 -30,564,600 -30,564,600 59,375,400 0.77

1、國家持股 0 0 0 0 0 0 0

2、國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0

3、其他內資持股 89,940,000 1.21 -30,564,600 -30,564,600 59,375,400 0.77

其中：境內非國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0

境內自然人持股 89,940,000 1.21 0 -30,564,600 -30,564,600 59,375,400 0.77

4、外資持股 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0

二、無限售條件流通股份 7,349,430,720 98.79 285,000,000 29,163,420 314,163,420 7,663,594,140 99.23

1、人民幣普通股 4,499,430,720 60.48 0 29,163,420 29,163,420 4,528,594,140 58.64

2、境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外資股 2,850,000,000 38.31 285,000,000 0 285,000,000 3,135,000,000 40.59

4、其他 0 0 0 0 0 0 0

三、股份總數 7,439,370,720 100 285,000,000 -1,401,180 283,598,820 7,722,969,540 100

84兗礦能源集團股份有限公司  二零二四年中期報告

第七節 股份變動及股東情況 － 續

2. 股份變動情況說明

1. 經2024年2月23日召開的公司第九屆董事會第五次會議審議批准，對部份已不符合激勵條件的限
制性股票進行回購註銷，同時確認公司2021年A股限制性股票激勵計劃第一個解除限售期條件成
就。截至報告期末，公司已回購併註銷1,401,180股限制性股票，29,163,420股限制性股票已解
除限售並上市流通。

有關詳情請見公司日期為2024年2月23日回購註銷部份限制性股票的公告、限售期解除條件成就
的公告，日期為2024年3月4日的限制性股票解除限售暨上市的公告，日期為2024年5月8日的部
份限制性股票註銷完成的公告。該等資料載於上交所網站、香港聯交所網站、公司網站及╱或
《中國證券報》《上海證券報》《證券時報》《證券日報》。

2. 經2024年5月31日召開的公司第九屆董事會第八次會議審議批准，公司向不少於6名承配人配售
發行285,000,000股H股股份，截至報告期末，相關配售H股股份已完成交割。

有關詳情請見公司日期為2024年6月4日的發行H股的公告，日期為2024年6月12日的發行H股完
成交割的公告。該等資料載於上交所網站、香港聯交所網站、公司網站及╱或《中國證券報》《上
海證券報》《證券時報》《證券日報》。

3. 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）